«КОПИЯ»

дело №5-8/2022 (№5-748/2021)
УИД 16мs0131-01-2021-002899-24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

10 февраля 2022 года
                                                                           город Чистополь
  улица Ленина, дом 2 «а»
Мировой судья судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Ахатов Г.З. (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»),
 рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Газизянова М.Х., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 3.10 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,

установил:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Газизянов М.Х., находясь на реке ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, осуществил выход и (или) выезд на лед водных объектов при толщине льда менее 7 сантиметров, тем самым нарушил  правила охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан.
Газизянов М.Х. в судебное заседание пояснил, что толщину льда возле него не замеряли, а поэтому  виновным себя не считает. На фотографии где сделан замер не видно в каком месте замеряли.

В соответствии с частью 2 статьи 3.10 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, выход и (или) выезд на лед водных объектов при толщине льда менее 7 сантиметров - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до семи тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до семидесяти тысяч рублей.
Факт административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в котором изложены обстоятельства совершенного правонарушения; фотоснимками, справкой ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,  и другими материалами дела.
Достоверность и допустимость данных доказательств сомнений не вызывает.

Таким образом, мировой судья, оценив доказательства, при всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, считает виновность Газизянова М.Х. установленной, квалифицирует его действия по части 2 статьи 3.10 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть выход и (или) выезд на лед водных объектов при толщине льда менее 7 сантиметров.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает  характер совершенного административного правонарушения: административное правонарушение совершено против общественного порядка, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих  административную ответственность.

 Решая вопрос о мере административного наказания за совершенное правонарушение, суд учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность виновного, в связи, с чем полагает необходимым назначить административное наказание в виде предупреждения, то есть в минимальном размере санкции данной статьи.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Газизянова М.Х. виновным в совершении ад​министративного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 3.10 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и на​значить ему административное наказание в виде предупреждения.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья

Ахатов Г.З.